
 

    

 

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Medaglia d’oro al merito civile 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  
 

 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 1236 del 16-11-2022 - Copia del documento informatico sottoscritto  con firma digitale ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 1 

 

 

Via V. Emanuele, n.33 Cod. fisc. 80004280840 

Tel. 0922/975901 - Fax 0922/970027 Part. IVA  02146780842 

 
 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°1236 DEL 16-11-2022 

 
 

Oggetto: 

Assunzione impegno di spesa per compensi componente del nucleo di 

valutazione - O.I.V. del Comune di Lampedusa e Linosa  D.S.n.26 del 

10/11/2022 (periodo novembre 2022-Dicembre 2023) 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 83 del 07.06.2014, con la quale si approvava il 

Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

Richiamato l’art. 1 co. 7 del Regolamento per gli incarichi esterni del Comune di Lampedusa e 

Linosa che esclude dalla disciplina del regolamento i nuclei di valutazione ed altri organismi di 

controllo interno. 

Vista la Determinazione Sindacale n. 26 del 10/11/2022 avente ad oggetto: “Nomina componente 

Nucleo di valutazione e controllo” con la quale si conferiva l’incarico dalla stipula del disciplinare 

per la durata di tre anni; 

Ritenuto opportuno e necessario assumere impegno di spesa di €. 7.000.00, annui; 

Richiamati: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 24/2008 e s.m.i.; 

- la Deliberazione di Giunta Municipale di approvazione del Regolamento per il funzionamento del 

Nucleo di valutazione; 

 - il Decreto di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del Responsabile del Settore 

Affari Generali n.12/2022; 

-  il T.U.E.L - Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

-  lo Statuto del Comune; 

-  il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Verificato che trattasi di incarico di massima fiducia e riservatezza previsti dalla normativa 

nazionale e contrattuale per il comparto Enti Locali; 

Visto il D.lgs. n. 150/2009; 

Vista la D.S. n.12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore I;  

Vista la D.D. n. 17/2022; 

DETERMINA 

 

Di impegnare per la causale citata in narrativa, il compenso di €. 7.900,00 per il periodo (Novembre 

2022-Dicembre2023), al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali, se dovute, compresa eventuale 



 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 271 del 16-11-2022 Reg. Gen. 1236 del 16-11-2022 - Copia del documento informatico 

sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 2 

IVA cassa previdenza,  al capitolo: 3401 della   gestione provvisoria 2022/2024, da corrispondere 

al Dott. Santo Fabiano, in qualità di componente dell’Organismo di Valutazione del Comune di 

Lampedusa e Linosa, così come determinato con decreto sindacale n. 26 del 10/11/2022; 

 

 
 

Lampedusa 16-11-2022 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile Settore I 

F.to  Pietro Cappello F.to  Emanuela Sanna 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si oppone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 comma 4, del D.lgs. n.267/2000. 

 
 

Impegno N.   492 del 16-11-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 

dell'amministrazione 

Capitolo       3401 / Articolo       

REVISORI CONTI:TRATTAMENTO ECONOMICONUCLEO VALUTAZIONE: TRATTAMENTO ECONOMICO 

Causale Assunzione impegno di spesa per compensi componente del nucleo di valutazione - O.I.V. del Comune di 
Lampedusa e Linosa  D.S.n.26 del 10/11/2022 (periodo novembre 2022-Dicembre 2023) 

Importo 2022 Euro 900,00 

Importo  2023 Euro 7.000,00 

 

 

Il Resp. Sett. Finanziario 

F.to  Giada Balsamo 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

________________________________________________________________________________ 

 
RELATA di 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al    01-12-2022   . 
 
 

Li,      16-11-2022     . IL RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE 
  Pasquale Barbera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


